Técnica/Administrativa na área de gestão pública para execução dos serviços 

de Assessoria na elaboração do Plano Anual de Contratações para o exercício 

de 2025, para cumprimento do que determina a Lei de Licitações 14.133/2021, 

atendendo assim as necessidades deste Legislativo, cujo valor global é de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de 22 de outubro a 31 de dezembro de 2024. 

Cândido Sales – BA, 22 de outubro de 2024. 

Simplício Maria Santos Lopes 

Presidente da Câmara 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2024

[...]

elaboração do Plano Anual de Contratações para o exercício de 

2025, para cumprimento do que determina a Lei de Licitações 

14.133/2021. 

Contratado:  METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 

CNPJ 06.348.838/0001-57 

Prazo de Vigência: 22/10/2024 até 31/12/2024. 

Valor Total:  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II e decreto nº 11.871/2023. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 

ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição